
BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZAKŁADÓW METALOWYCH "ŁUCZNIK" S.A. w RADOMIU

STRAJK OSTRZEGAWCZY

Zgodnie z uchwałą MK w dniu 7 lutego w godzi
nach od 10 do 11 na terenie zakładu centralnego NSZZ 
„Solidarność” przeprowadził strajk ostrzegawczy. Strajk 

poparły: ZZPE i AZZ „Młodych”. W strajku udział wzię

ło 98% załogi będącej tego dnia w pracy. Zwolnieni ze 

strajku byli: pracujący w ruchu ciągłym oraz pracowni
cy straży pożarnej i przemysłowej. W czasie strajku w 

zakładzie przebywał senator Z.Maszkiewicz.

Strajk był kolejnym, poważnym sygnałem słanym 

do władz o napiętej sytuacji społecznej w firmie i po

trzebie podjęcia działań politycznych oraz decyzji, któ

re pozwoliłyby zakładowi normalnie funkcjonować a 

pracownikom wydajnie pracować a nie strajkować.

Tragiczne wydarzenia z czerwca ub.r. pokazują, 

że przy zaangażowaniu wszystkich stron można zna

leźć satysfakcjonujące rozwiązania. Wprowadzenie 
sprawdzonych mechanizmów dla zakładu jest koniecz

ne. Jeśli ich nie będzie to firma upadnie, a jej później
sze ratowanie będzie kosztować dużo więcej niż obec

nie. „Łucznik” jest dla państwa, jednym z 30 strate
gicznych zakładów zbrojeniowych, filarów suweren

ności i niepodległości. Broń strzelecka jest podstawo
wym uzbrojeniem każdego żołnierza, policjanta, ochro

niarza i wielu służb specjalnych. Uzależnienie się od 

dostaw tego asortymentu z zagranicy, jest objawem 

skrajnej słabości państwa lub dywersji polityków od

powiedzialnych za resort obrony i gospodarki. Przy 

obecnych zamówieniach karabinków, polska armia 

zakończy przezbrajanie na nową broń o kalibrze 5,56 

mm ... w XXII wieku! Staje się więc jasne, że będziemy 

musieli kupić już wkrótce większe partie broni strze

leckiej. Więc .lepiej robić to już teraz, póki „Łucznik” 

jeszcze ma potencjał produkcyjny. Bez zamówień cze

ka firmę upadek. Bez zakładu zbrojeniowego nie ma 

silnej i niezależnej armii. A bez niej niemożliwa jest w 
pełni suwerenna polityka państwa.

SPOTKANIE Z PREZYDIUM 
KOMISJI KRAJOWEJ

15 lutego delegacja MK w składzie: W.Włodar- 

czyk (HR), J.Kępiński (P-6), Zb.Dygas (N-2), D.Sobczak 

(N-l), A.Jastrzębski (TT), A.Piszczyk (ZR) i Zb.Cebula 

przebywała w Gdańsku, gdzie obradowało Prezydium 

Komisji Krajowej Związku. Drugi punkt porządku ob

rad dotyczył sytuacji w ZM „Łucznik" i protestów zało
gi. Obradom przewodniczył wiceprzewodniczący J.Śnia- 

dek. Wytypowani przez MK delegaci, kolejno przed

stawiali członkom Prezydium problemy załogi i zakła

du, akcentując potrzebę mocnego zaangażowania się 

najwyższych władz Związku, również M.Krzaklewskie

go, w ratowanie naszej firmy. Przewodniczący Zb.Ce
bula przedstawił pakiet niezbędnych działań, które 

musi zrealizować rząd RP, przy nacisku władz „S” i 
AWS, a których wprowadzenie poprawi sytuację w 

„Łuczniku” i innych firmach „zbrojeniówki” oraz wize
runek władz państwowych. Zabierający głos członko

wie Prezydium „krajówki" deklarowali poparcie dla 
naszej walki o zakład. Przyjęto stanowisko w tej spra
wie i wytypowano przedstawicieli KK do udziału w war

szawskiej manifestacji.

ROZMOWY W MPiPS

Późnym popołudniem, dnia 17 lutego br. w mini

sterstwie pracy odbyły się rożmowy z udziałem wice

premiera L.Komołowskiego, wiceministra H.Ogrycza- 

ka i dyr. W.Misiowca z MG, dyr. M.Siwca z MSWiA, 

Wiceprezesa ARP- M.Zdrojewskiego, zarządu spółki - 

d.Szwagierka, B.Osińskiej i Z.Osóbki, posła St.Jana

sa i G.Czyżniakowskiego z ZZPE oraz przedstawicieli 

„S” - senatora Z.Maszkiewicza, B.Szozdy (KK), 

A.Jastrzębskiego i przew. MKZb.Cebuli.

W czasie spotkania ukierunkowały się dwa
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rozbieżne poglądy na sytuację i przyszłość fir- 

my. Strona rządowa konsekwentnie uważa, że 

należy ograniczyć fabrykę broni do maksymal
nie 600 pracowników i szukać dodatkowych zamówień 

za granicą, bo budżet MON-u mizerny i na zakup kara
binków BERYL ciągle nie ma środków. Może za kilka 
lat uda się wygospodarować potrzebne środki i prze
zbrajać armię w karabinki o standardzie NATO-skim ? 
Osoby, które stracą pracę mogliby jej szukać np. w 

Warszawie !
Strona związkowa stoi na stanowisku, że takie 

postępowanie to kontynuacja procesu likwidacji fabry

ki, która od 75 lat zaopatruje armię w broń strzelecką 

i powiększenie rzeszy bezrobotnych radomian o kolej

ny tysiąc niemłodych już osób. Przy produkcji broni 

winno pracować ok. 1200 osób, produkując broń głów

nie na potrzeby resortów obronnych a dla po

zostałych 500 pracowników trzeba znaleźć, 

nawet przy pomocy rządu, pracę w zakładzie.

Czas upływa szybko a dla „Łucznika” cią
gle nie znaleziono recepty na przetrwanie i 
rozwój. Nie wiemy tylko czy naprawdę tej re

cepty szukają ?

^lEMYOONfitO

MANIFESTACJA
Prawie 400 pracowników naszej firmy i przed

stawicieli innych zakładów przemysłu obronnego, zgod

nie z ustaleniami, po wypełnieniu formalności i uzy

skaniu zgody starosty, demonstrowało w Warszawie. 

Zanim nastąpił wyjazd do stolicy, przewodniczący Za

rządu Regionu - senator Z.Maszkiewicz, w imieniu wi

cepremiera L.Komołowskiego, prosił członków „S" o 

odwołanie manifestacji. Przedstawione przez niego 

argumenty zawieszenia wyjazdu, jednak nie trafiły do 
pracowników „Łucznika”. Poprzez głosowanie jedno
głośnie opowiedzieli się za kontynuacją protestu w War
szawie.

Siedmioma autokarami (cztery zapełnili członko

wie „S" z zakładu macierzystego oraz delegacje z Go
łębiowa i Zwolenia, senator Maszkiewicz, D.Urbań

czyk z TECHMATRANS II, E.Gołosz z ROLMLECZU, 

M.Barszczewski z Miejskiej Komisji Emerytów i Renci
stów oraz J.Minda ze SBM „Nasz Dom”) manifestanci 

zajechali na Plac Trzech Krzyży. Tam czekały już na 

nich kilkuosobowe delegacje „S” zakładów zbrojenio

wych z MĘSKA, PRONITU, RADWARU, BIERUNIA, KRUP

SKIEGO MŁYNA, WARELA, PZL WOLA, STALOWEJ WOLI, 
KRAŚNIKA, UNIMORU oraz zwarte oddziały policji. W 

pobliskich uliczkach stały odwody na ewentualną po
wtórkę zajść z 24 czerwca ub.r. Na to liczyli również 
bardzo licznie zgromadzeni przedstawiciele mediów 
państwowych i prywatnych. Niestety zawiedli się. De
monstranci cały czas zachowywali się w sposób zor
ganizowany i wzorcowy. Jak zwykle gdy manifestowała 

„zbrojeniówka” było głośno. Wyły syreny, piszczały 
gwizdki, strzelały petardy, wykrzykiwano hasła „PRA
CY i PŁACY”, „ZBROJENIÓWKA TO GŁODÓWKA”, „WŁA

DZA WASZA BIEDA NASZA”.

Zgromadzenie rozpoczęło się pod pomnikiem 

Witosa wystąpieniami liderów związkowych: Zb.Cebu

li, G.Czyżniakowskiego (ZZPE), J.Smagowicza i B.Szoz-- 
dy z „krajówki’ oraz senatorów Maszkiewicza 

(AWS) i Gołąbka (SLD). Słowa poparcia i soli

darności skierowali do demonstrantów K.Barsz- 
czak, W.Ożóg, W.Sielużycki, J.Kołtonik, M.Wój
cik, i K.Wytrykowski - członkowie Rady Sekcji 
Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „S”. 
Przy padającym śniegu z deszczem manifestan

ci pikietowali kolejno gmachy: Ministerstwa Go
spodarki ( głównego gestora sektora zbrojenio

wego), Parlamentu i Kancelarię Prezesa Rady Mini
strów. Delegacje protestujących złożyły na ręce przed

stawicieli rządu min. Ogryczaka i Kołodziejczyka oraz 

marszałka Sejmu M. Płażyńskiego petycje z postulata

mi dotyczącymi niezbędnych działań mających na celu 

ratowanie zakładu, który od 75 lat pracuje na rzecz 

obronności państwa. Manifestację zakończono kilka

naście minut po godzinie trzynastej wystąpieniami 

G.Czyżniakowskiego, Jacka Smagowicza (KK) oraz 

Zb.Cebuli, który dziękował za dyscyplinę i wzorowe za

chowanie podczas pikiet oraz zapewniał, że Związek 
konsekwentnie będzie prowadził działania naciskowe 
na właściciela, władze państwowe i samorządowe oraz 
zarząd spółki, w celu opracowania programu i działań 
sanacyjnych, zabezpieczających pracę dla 1600 osób 
w firmie oraz wygospodarowania środków na ich reali

zację, oddłużenie i rozwój firmy. Kolejnym etapem wal

ki o zakład będzie zebranie około 25 tysięcy podpisów 

pod petycją do najważniejszych osobistości w państwie 

oraz rozmowy w komisji trójstronnej ds. sektora zbro

jeniowego.
Z.C.
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Pan Jerzy BUżek 
Prezes Rady Ministrów

Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” 
Zakładów Metalowych „Łucznik” S.A. w Radomiu, ko
lejny już raz, zwracają się do Pana Premiera o podję
cie natychmiastowych

działań mających na celu skuteczną pomoc dla 
naszego przedsiębiorstwa, które jest największym prze
mysłowym pracodawcą na Ziemi Radomskiej i zakła
dem strategicznym dla

obronności państwa.
Kierowane do nas przez Pana Premiera zapew

nienia o potrzebie i celowości funkcjonowania nasze
go zakładu złożone 2 września 1998 r. w Skarżysku 
Kamiennej oraz 21 stycznia 1999 r. i 11 stycznia br. w 
Warszawie niestety nie miały i nie mają odzwierciedle
nia w działaniach i decyzjach szefów resortów odpo
wiedzialnych za los Z.M. „Łucznik”. Z przykrością stwier
dzamy, że nie rozumiemy polityki gospodarczej tych 
resortów, która prowadzi nieuchronnie do likwidacji 
polskiego przemysłowego potencjału obronnego. Czyż
by ministrowie nie zdawali sobie sprawy z zagrożeń 
wynikających z geopolitycznego położenia Polski i śle
po wierzyli w moc papierowych układów ?

Przeraża nas fakt, że nie dostrzegają zagrożeń 
wynikających z restrukturyzacji proponowanej w pro
gramie naprawczym przygotowanym przez Agencję 
Rozwoju Przemysłu. W przypadku

jego zatwierdzenia w naszej firmie w produkcji 
specjalnej pracować będzie około 300 osób, co przy 
stosowanych w zakładzie technologiach pozwoli wy
konać rocznie maksymalnie 7 tys. karabinów. Przy ta
kiej rytmice produkcji wojsko polskie przezbrajane 
będzie w karabiny o standardzie NATO przez ponad 
pół wieku I

A może celowym jest uzależnienie Polski od ob
cych państw?

Taka decyzja doprowadziłaby do utraty suweren
ności przez naszą Ojczyznę i musimy się jej skutecz
nie przeciwstawić.

Program wyborczy AWS, który masowo poparli 
pracownicy „Łucznika” przewidywał m. in. stworzenie 
narodowego programu obrony państwa, zwiększenia 
nakładów na obronność, modernizację wojsk i rozbu
dowę jednostek obrony terytorialnej. Modernizacja

sprzętu i uzbrojenia armii wiązać się miała z roz
wojem polskiego przemysłu zbrojeniowego.

Tymczasem środki w budżecie państwa przezna
czone na obronność co roku maleją i tym samym bra
kuje rentownych zamówień a zakłady pogrążają się w

zapaści ekonomicznej.
Zmarnowany zostaje ogromny wysiłek pracowni

ków „Łucznika”, którzy przeprowadzili bolesny pro
ces restrukturyzacji własnościowej (wydzielono 5 spół
ek - córek) i

zatrudnieniowej (pięciokrotnie zmniejszono zało
gę w okresie transformacji), realizowali Bankowe Po
stępowanie Ugodowe, wdrażali nowe wyroby ( GLAU- 
BERYT, MAG, BERYL ) oraz realizowali postawione za
dania produkcyjne, w tym eksportowe, otrzymując w 
zamian płace równe 50% średniej krajowej przy czym 
wielokrotnie z opóźnieniem i na raty.

Panie Premierze tak dalej być nie może! Należy 
podjąć działania, które poprawią wizerunek Rządu w 
oczach społeczeństwa.

Potrzeba jednak szybkich, stanowczych (również 
personalnych) decyzji, które uzdrowią sytuację Z.M. 
„Łucznik” S.A., ostatniej fabryki w prawie ćwierćmilio- 
nowym Radomiu, mieście zagrożonym strukturalnym 
bezrobociem, ale przede wszystkim potrzeba decyzji 
które zabezpieczyłyby zakłady pracujące na rzecz za
pewnienia suwerenności i bezpieczeństwa Polski.

W poczuciu odpowiedzialności za Ojczyznę i na
sze przedsiębiorstwo wzywamy Rząd RP do podjęcia 
decyzji dotyczących:

- złożenia w br. zamówień rządowych na broń strze
lecką za 30 min zł.,

- wsparcia restrukturyzacji produktowej i techno
logicznej firmy ze środków będących w dyspozy
cji Agencji Rozwoju Przemysłu, które otrzymała 
ona z Krajowego Urzędu Pracy.

- pilnego uruchomienia środków z tytułu CPMG,
- uchwalenia rozporządzenia o certyfikacji broni 

strzeleckiej z importu,
- podwyższenia kapitału spółki udziałami Spółek 

Skarbu Państwa,
- skierowania do zakładu produkcji wyrobów, któ

re służyłyby do wymiany barterowej z kontrahen
tami zagranicznymi ,

- zabezpieczenia terminowych wypłat wynagrodzeń,
- przeciwdziałania handlowi wierzytelnościami 
j.s.S.P.

W przypadku braku oczekiwanych decyzji i dzia
łań, istniejącej od 75 lat firmie, znanemu i cenionemu 
producentowi broni strzeleckiej, którego wyroby są 
stale nagradzane na krajowych i międzynarodowych 
targach grozi likwidacja.
Odpowiedzialność za to spadnie, niestety, na Rząd Pana 

Premiera.

Warszawa, 17 luty 2000 r.

Za MK NSZZ „S": Zbigniew Cebula
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KOMUNIKAT
Z posiedzenia Zespołu Trójstronnego d/s 

restrukturyzacji Przemysłu Obronnego
i lotniczego w dniu 22 lutego 2000 r.

W dniu 22 lutego br. w CPS „Dialog” odbyło sie 
posiedzenie Zespołu Trójstronnego d/s Restruktury
zacji Przemysłowego potencjału Obronnego.

W posiedzeniu uczestniczyli: ze strony rządowej:
L. Komołowski, J.Onyszkiewicz (MON), H.Ogryczak (MG), 
R.Zagórny (MF), G.Zielińska (KUP), I.Fąfara (ZUS),
M. Zdrojewski (ARP) oraz dyrektorzy departamentów 
tych resortów, ze strony związkowej: przedstawiciele 
SKPZ NSZZ „S” (St.Głowacki, J.Zając, K.Barszczak, 
W.Ożóg, Zb.Cebula, ZZPE (St.Janas, J.Szpecht, G.Czyż- 
niakowski), ze strony pracodawców: dyr. K.Kardasz, 
W.Skowron.

Program posiedzenia , zaproponowany przez stro
nę związkowa obejmował następujące sprawy:
1.Informacja Ministra Obrony narodowej na temat 
rozdzielenia środków budżetowych na zamówienia 
w PPOiL.

2. Informacja Wiceministra gospodarki na temat sta
nu zaawansowania uruchomienia kontraktu ekspor
towego w Zakładach „Bumar - Łabędy” S.A.

3. Informacja Wiceministra Gospodarki na temat uru
chomienia środków CPMG w br.

4. Raelizacja pożyczek na odprawy z FGŚP dla pra
cowników odchodzących na zasiłki i świadczenia 
przedemerytalne.

5. Rozszerzenia listy PPOiL uprawnionych do świad
czeń przedemerytalnych na warunkach preferencyj
nych.

6. Ustalenie formy negocjowania pakietu socjalne
go.

7. Sprawy różne.
Ad. 1 Minister Janusz Onyszkiewicz poinformo

wał o przygotowaniu planu zamówień MON na lata 
2001-2006 związanego z dostosowaniem sił zbrojnych 
RP do wymogów NATO, z określeniem ścieżki finanso
wania tego planu przewidującego realny wzrost o 5% 
rocznie. Ponadto poinformował o podziale środków na 
zakupy w roku bieżącym i intensyfikacji procedur zwią
zanych z zamówieniami w ppoil.

Ad.2 Wiceminister Henryk Ogryczak omówił prze
bieg negocjacji nad podpisanym w kwietniu 1999r. 
kontraktem z kontrahentem zagranicznym jaki zawarły 
ZM „Bumar - Łabędy” S.A. Obecnie prowadzone są 
intensywne rozmowy z czterema bankami, które goto
we są udzielić finansowego zabiezpieczenia kontrak
tu. Decyzje zapadną w ciągu najbliższych dni.

Ad.3 Dyrektor DRPiSO w MG - płk Witold Misio- 
wiec poinformował, że w rezerwie celowej budżetu 

państwa 100 min zł przeznaczono jako środki CPMG 
dla Ministerstwa Gospodarki.

Minister Finansów skierował do Ministerstwa 
Gospodarki zaliczkową kwotę w wysokości 20 min zł. 
Strony ustaliły, że do dnia 10.03. br.ustalony zosta
nie harmonogram przepływu środków z MF do MG w 
bieżącym roku, obejmujący pełną wysokość środków 
przewidzianych w ustawie budżetowej.

Ad.4 Strona związkowa wnioskuje o zrefundowa
nie ze środków FGŚP wypłaconych odpraw ekonomicz
nych przez 5 zakładów pracownikom, którzy odeszli w 
roku ubiegłym na zasiłki i świadczenia przedemerytal
ne w wysokości 5.515 tys.zł., które zostały.wypłacone 
z funduszy własnych, (kredyt bankowy) tych przedsię
biorstw. Strona rządowa zadeklarowała przygotowanie 
mechanizmów finansowych i prawnych,które pozwoli
łyby rozwiązać stawiany problem w ciągu 2 miesięcy.

Ponadto strona związkowa poinformowała o pro
blemach, które uniemożliwiają wypłatę odpraw ze środ
ków FGŚP. Strona rządowa dokona prawnej i finanso
wej analizy możliwości rozwiązania tego problemu, w 
terminie 14 dni.

Ad.5 Strona rządowa poinformowała, że w dniu 
23.02. br. KSRM rozpatrzy projekty nowelizacji pro
gramu i rozporządzenian w sprawie świadczeń przed
emerytalnych.Projekty te zmierzać będą w kierunku 
rozszerzenia listy podmiotów korzystających ze świad
czeń z zastosowaniem kryteriów zawartych w progra
mie i ustawie o wspieraniu restrukturyzacji przemy
słowego potencjału obronnego i modernizacji technicz
nej sił zbrojnych RP. KSRM skieruje oba projekty pod 
obrady RM w dniu 29.02.br.

Ad.6 Strony ustaliły, że w ciągu najbliższych 10 
dni strony związkowa i pracodawców uzgodni treść 
wspólnego projektu, który przedstawiony zostanie na 
Prezydium Zespołu Trójstronnego. Na następnym po
siedzeniu Zespołu Trójstronnego będą podjęte nego
cjacje w tej sprawie.

Ad.7 a/ Dyrektor Witold Misiowiec poinformował, 
że zdecydowana większość przedsiębiorstw, które za
deklarowały potrzebę skorzystania z ustawy o wspie
raniu restrukturyzacji przemysłowego potencjału obron
nego i modernizacji technicznej sił zbrojnych RP, w 
zakresie oddłużenia, złożyły w MG projekty programów 
naprawczych. Projekty te zostały rozesłane do zaopi
niowania przez organy wskazane w tej ustawie.

Wiceminister Gospodarki zapowiedział przedsta
wienie w najbliższym czasie projektu wcześniejszego 
zdyskontowania środków z prywatyzacji ppoil dokony
wanej w roku 2001 i następnych latach.

b/ Strony ustaliły, że Prezydium Zespołu Trójstron
nego ustali termin i tryb prowadzenia negocjacji oraz 
program najbliższego posiedzenia Zespołu Trójstron
nego ds. Restrukturyzacji Przemysłu Obronnego i Lot
niczego.

ZAKŁAD MASZYN DO SZYCIA 

Zwolnienia grupowe
W dniu 9 grudnia ub.r. NSZZ „S” otrzymał pi

smo Zarządu Spółki informujące o zamiarze rozwiąza
nia stosunku pracy z grupą 100 pracowników z przy
czyn ekonomicznych. Powodem takiej decyzji Zarzą
du, była uchwała Rady Nadzorczej z dnia 7 grudnia, 
zobowiązująca Zarząd do przeprowadzenia redukcji za
trudnienia. Po kilku turach negocjacji Związków z Za
rządem i wywieraniu presji o odstąpieniu od zwolnień, 
Zarząd poinformował Związek w dniu 29 grudnia, że w 
związku z osiągniętymi efektami w zakresie obniżania 
kosztów działalności Spółki oraz realizowaniem przed
sięwzięć mających na celu dalsze ich obniżanie, zmniej
sza się liczbę zwalnianych pracowników ze 100 do 60. 
W miesiącu styczniu i lutym wręczono wypowiedzenia 
umów o pracę.

Zabawa dla dzieci
5 stycznia br. Zarząd spółki i związki zawodowe 

zawarły porozumienie o zorganizowaniu zabawy choin
kowej i paczek ze słodyczami dla dzieci w centrum 
Zabaw „Fantazja”. Imprezy odbyły się w dniach 29 i 
30 stycznia br. , a uczestniczyło w nich 400 dzieci 
naszych pracowników. Środki finansowe na zabawę i 
paczki pochodziły z ZFŚS.

Prace nad układem
W dniu 27 stycznia br. Związek otrzymał pismo 

Zarządu spółki informujące o zamiarze zawarcia zgod
nie z art.2412 Kodeksu Pracy nowego Zakładowego 
Układu Zbiorowego Pracy. „Solidarność" wytypowała 
Zespół w składzie: M.Siedlecki, J.Kobiela, T.Pawlikow- 
ski i S.Staszowski do prowadzenia negocjacji w tej spra
wie.

23 lutego br. odbyła się pierwsza tura rozmów 
związkowców z przedstawicielami Zarządu spółki. W 
czasie spotkania przedstawiono nam roboczą wersję 
ZUZP, opartą w większości na obowiązującym ZUZP 
dla pracowników ZM „Łucznik” S.A.

M.S.

Kol. Mirosławowi KOLASIE 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci Matki

składają koledzy z ZO „Łucznik" Sp. z o.o. 
oraz Prezydium MK

WZRASTAJĄ ZASIŁKI
Od 1 marca br. o 13 zł - do kwoty 419 zł brutto 

wzrasta podstawowy zasiłek dla bezrobotnych. Zasi
łek podwyższony ( 120% ) wzrasta do kwoty 503 zł 
brutto.

Zasiłek przedemerytalny wartości 160% podsta
wowego zasiłku dla bezrobotnych wynosić będzie: mak
symalny 670 zł a minimalny 503 zł brutto (90% prze
ciętnego wynagrodzenia z ostatnich 12 m-cy).

Minimalne świadczenie przedemerytalne dla 
naszych byłych pracowników wynosić będzie 670 zł 
brutto.

Z dniem 1 marca wzrastają również : zasiłek 
porodowy do kwoty 371,26 zł oraz zasiłek pogrzebo
wy do kwoty 3712,62 zł.

Z PRAC MK

W dniu 24 stycznia z inicjatywy „S” odbyło sie spo
tkanie prezesów spółek - córek ( M.Krzemiński, H.lwan, 
J.Wdowiak) i zarządu ZM „Łucznik” S.A. z przedstawicie
lami Związku ( Zb.Cebula, Zb.Sobol, B.Jaskulski) w spra
wie wzajemnych powiązań produkcyjnych i usługowych oraz 
spłaty zobowiązań z tego tytułu.

***

W dniu 23 lutego Prezydium MK wystąpiło do za
rządu spółki, zgodnie z ustawą o negocjacyjnym systemie 
kształtowania przyrostu wynagrodzeń o rozpoczęcie nego
cjacji w sprawie zawarcia porozumienia dot. ustalenia 
wskaźników wzrostu wynagrodzeń w 2000 roku w zakła
dzie.

Z powodu wygaśnięcia okresu Porozumienia zawar
tego 7 września 1998r. w sprawie dniówki na narzędziowni 
i braku reakcji na pismo Prezydium MK z dnia 5 stycznia 
br. Prezydium przedstawiło, w dniu 24 lutego do zaakcep
towania zarządowi spółki, przygotowane Porozumienie i 
Regulamin premiowania dla pracowników narzędziowni.

★★★

W dniu 24 lutego odbyły sie negocjacje z zarządem 
ZM „Łucznik” w sprawie Regulaminu i Preliminarza zakła
dowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. „S” reprezento
wali H.Włodarczyk i A.Pacek. W ub.r. z ZFŚS na zapomo
gi dla pracowników wydano 103.360,00 zł, dla rencistów 
12.940,00 zł, wczasy kosztowały zakład 10.507,53 zł, ko
lonie dla dzieci 273.859,60 zł, paczki dla dzieci 68.332,77, 
wycieczki turystyczne 21.887,09 zł a rzeczowe świadcze
nia (bony) 251.413,40 zł. Zaplanowany fundusz zrealizo
wany został w 39%. W trakcie rozmów ustalono kwoty wy
datków z ZFŚS w br. przeznaczając zdecydowana kwotę 
ujętąw preliminarzu na świadczenia rzeczowe dla pracow
ników.

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO

29.02.br
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ZBROJENIÓWKA

STANOWISKO

Rady Sekcji Krajowej Przemysłu 
Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność” 

w sprawie: sytuacji 
w Z.M. „Łucznik” S.A.

Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego 
NSZZ „Solidarność” na posiedzeniu w Zakładach Me
chanicznych „PZL-Wola” w Warszawie, w dniu 
9.02.2000r., po zapoznaniu się z sytuacją społeczną 
i ekonomiczno - finansową Spółki Z.M. „Łucznik” wy
raża swoją solidarność związkową z pracownikami 
podejmującymi działania protestacyjne w obronie swo
ich miejsc pracy i egzystencji ich rodzin.

Zaniepokojeni jesteśmy brakiem zdecydowanych 
działań właściciela, władz państwowych i samorządo
wych mających na celu znaczącą poprawę sytuacji śro
dowiska o bardzo wysokim bezrobociu.

Zaniechania działań i obojętność władz napawa 
nas obawą także o los pozostałych zakładów Przemy
słowego Potencjału Obronnego.

W związku z tym Rada Sekcji domaga się od 
Władz RP skutecznych działań mających na celu od
wrócenia szkodliwych dla gospodarki i społeczności 
lokalnych trendów.

Rada Sekcji oczekuje skierowania stosownych 
zamówień do Z.M. „Łucznik" S.A. i innych zakładów, 
stwarzając tym samym szansę na przeprowadzenie ich 
skutecznej restrukturyzacji w ramach przyjętych przez 
Parlament RP ustaw.

W przypadku nie podjęcia przez Rząd RP stoso
wanych działń, Rada Sekcji deklaruje pełne poparcie 
dla Załogi Z.M. „Łucznik” z wykorzystaniem wszyst
kich statutowych form protestu.
Warszawa 9 luty 2000r.

Przewodniczący SKPZ NSZZ „S":
Stanisław Głowacki

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł nagle 
nasz kolega

Marek MARCISZEWSKI 
długoletni pracownik wydziału DZ-3 

Łączymy się w bólu z rodziną zmarłego.
Prezydium MK

ŁUCZNIK - ZWOLEŃ 

Strajk ostrzegawczy
W dniu 2.02.2000r. Komisja Zakładowa NSZZ „Soli

darność" i ZZPE przeprowadziły 4 godzinny strajk od 10.30 
do 14.30.

Strajk spowodowany został brakiem terminowej wy
płaty wynagrodzeń. Załoga żąda:

1. Przedstawienia koncepcji dalszego funkcjonowania 
Spółki.

2. Naliczania ustawowych odsetek za opóźnienie wyna-. 
grodzenia o 3 dni. ■

3. Zmian w ZUZP w Z.M.' Łucznik” - Zwoleń.
a) zlikwidowania od 1 do 5 grupy osobistego zaszerego
wania,

b) wprowadzenie 15% premii regulaminowej w stawki oso
bistego zaszeregowania,

c) zwiększenia o 14 groszy stawki godzinowej dla pra
cowników produkcyjnych.

4. Ustalenia preliminarza wydatków i regulaminu ZFŚS 
na 2000r.

5. Uregulowanie zobowiązań wobec Związków Zawodowych 
i PKZP.

6. Zakupu odzieży ochronnej i środków czystości oraz 
wypłaty ekwiwalentu za zaległą odzież.

7. Ustalenia przyrostu przeciętnych wynagrodzeń w Spół
ce w 2000r.

W czasie trwania strajku odbyły się negocjacje po
między Zarządem Spółki a przedstawicielami Związków Za
wodowych na temat postulatów. Negocjacje doprowadziły 
do podpisania porozumienia. Przy sprzedaży na poziomie 
250 tys. zł Zarząd zobowiązuje się do terminowej wypłaty 
wynagrodzeń.

Ad. 1. Zarząd Z.M. Łucznik - Zwoleń zobowiązuje się 
przedstawić program dalszego funkcjonowania Spółki do 
końca lutego.

Ad. 2. Związki Zawodowe rezygnują z zapisu w ZUZP 
odnośnie naliczania ustawowych odsetek za nietermino
wą wypłatę.

Ad. 3. Z dniem 1 maja br. likwiduje się grupy zaszere
gowania od 1 do 5 oraz wprowadza się w stawki osobiste
go zaszeregowania o 2,37 % w grupie pracowników fizycz
nych.

Ad. 4. Zarząd Z.M. Łucznik - Zwoleń zobowiązuje się 
do ustalenia preliminarza wydatków i regulaminu ZFŚS do 
20 lutego br.

Ad. 5. Zarząd Z.M. Łucznik - Zwoleń zobowiązuje się 
do spłaty zaległości w stosunku do PKZP i Związków Zawo
dowych do końca lutego br.

Ad. 6. Zarząd Z.M. Łucznik - Zwoleń zobowiązuje się 
do zakupu odzieży ochronnej po 10 par kompletnej odzie
ży i obuwia miesięcznie oraz środków czystości na bieżą
co.

Ad. 7. Zarząd Z.M. Łucznik - Zwoleń zobowiązuje się 
przedstawić do 1 marca br. propozycję w sprawie przyro
stu przeciętnych wynagrodzeń w Spółce w 2000r.

< B. Jaskulski


